Microsoft stessa; 

VISTA la Proposta per Servizi di Supporto “Microsoft Services Unified Enterprise Support” [ns. rif. N° 

FY25-7-3AXLTWWW7C] presentata dalla società Microsoft s.r.l, per la durata di 12 (dodici) mesi, in cui 

si indica un prezzo complessivo di € 160.000,00 (centosessantamila/00) I.V.A. esclusa; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 15 del d.lgs. n. 36/2023 è necessario individuare un Responsabile 

Unico del Progetto, il quale dovrà risultare iscritto all’Albo per la funzione tecnica e l’innovazione della 

Giustizia amministrativa, istituito con Direttiva del Segretario Generale della G.A., prot.

[...]

tecniche” che prevede di includere nello stato di previsione della spesa relativa a tutte le procedure di gara con 

importo superiore ad € 1.000,00 una quota incentivante ai sensi dell’art. 45 comma 2 del d.lgs. 36/2023, pari al 

2% del valore dell’appalto e da cui deriva per l’affidamento in oggetto un incentivo di € 3.200,00 

(tremiladuecento/00); 

ATTESO che, alla luce dei dati sopra riportati, il prospetto economico degli oneri complessivi necessari 

per l’acquisizione a corpo della fornitura in questione è il seguente:    

VISTO in particolare, l’articolo 27 del d.lgs. 31 marzo 2023, n.

[...]

positivo dei controlli di legge in ordine ai requisiti richiesti, ovvero dalla data dell’eventuale 

esecuzione in via anticipata ai sensi dell’art. 17 commi 8 e 9 d.lgs. 36/2023, ove debitamente 

autorizzata dall’Ufficio tecnico proponente, per un importo complessivo di Euro 160.000,00 

(centosessantamila/00), IVA esclusa; 

2.   di nominare, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023 Responsabile 

Unico del Progetto l’Arch. Eduardo Arcoraci e quale supporto il dott. Leonardo Cipriano, in servizio 

presso il Segretariato generale della giustizia amministrativa - Ufficio unico contratti e risorse, a cui